
1. Налоговая декларация по платежам за землю с юридических лиц 

1.1. Описание элементов электронной налоговой декларации 

Название элемента 
декларации 

Сокращенное название элемента 
XML-документа декларации 

Тип Примечание 

Корневой элемент ZemlyaUrLiz   

Атрибуты: 

 

   

версия  version   

тип  type   

Код ИМНС  kodIMNS   

УНП  UNP   

год, за кот. подаётся 
декларация  

year   

признак уточнённой налог. 
декларации  

utochRaschet   

признак уточнённой налог. 
декларации (часть I)  

utochRaschet1   

признак уточнённой налог. 
декларации часть II)  

utochRaschet2   

с 2022 г. признак уточнённой 
налог. декларации (часть III)  

utochRaschetP3   

признак уточнённой налог. 
декларации  

utochRaschet3   

до 2019 Внесение изменений и 
(или) дополнений в 
соответствии с пунктом 5 
статьи 70 Налогового кодекса 
Республики Беларусь 

utochRaschetSt70   

по данным префайлинга prefiling   

до 2019 признак в 
соответствии с пунктом 5 
статьи 70  

p5art70SignNum1   

до 2019 признак в 
соответствии с пунктом 5 
статьи 70  

p5art70SignDate1   

до 2019 признак в 
соответствии с пунктом 5 
статьи 70  

p5art70SignNum2   

до 2019 признак в 
соответствии с пунктом 5 
статьи 70  

p5art70SignDate2   

c 2019 Внесение изменений и 
(или) дополнений в 
соответствии с пунктом 6 
статьи 73 Налогового кодекса 
Республики Беларусь  

p6Art73Sign   

c 2019 признак в соответствии 
с пунктом 6 статьи 73 

p6art73SignNum1   
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Название элемента 
декларации 

Сокращенное название элемента 
XML-документа декларации 

Тип Примечание 

Налогового кодекса 
Республики Беларусь Номер 1 

c 2019 признак в соответствии 
с пунктом 6 статьи 73 
Налогового кодекса 
Республики Беларусь Дата 1  

p6art73SignDate1   

c 2019 признак в соответствии 
с пунктом 6 статьи 73 
Налогового кодекса 
Республики Беларусь Номер 2  

p6art73SignNum2   

c 2019 признак в соответствии 
с пунктом 6 статьи 73 
Налогового кодекса 
Республики Беларусь Дата 2  

p6art73SignDate2   

c 2019 Внесение изменений и 
(или) дополнений в 
соответствии с пунктом 8 
статьи 73 Налогового кодекса 
Республики Беларусь  

p8Art73Sign   

c 2019 признак в соответствии 
с пунктом 8 статьи 73 
Налогового кодекса 
Республики Беларусь Номер 1  

p8art73SignNum1   

c 2019 признак в соответствии 
с пунктом 8 статьи 73 
Налогового кодекса 
Республики Беларусь Дата 1  

p8art73SignDate1   

c 2019 признак в соответствии 
с пунктом 8 статьи 73 
Налогового кодекса 
Республики Беларусь Номер 2  

p8art73SignNum2   

c 2019 признак в соответствии 
с пунктом 8 статьи 73 
Налогового кодекса 
Республики Беларусь Дата 2  

p8art73SignDate2   

Внесение изменений и (или) 
дополнений в связи с 
обнаружением неполноты 
сведений или ошибок  

utochRaschetMistake   

тип декларации 
(ежемесячный, квартальный, 
годовой, уточненный годовой) 

term_type   

выбора способа уплаты 
земельного налога по части I 
налоговой декларации 
(QUARTERLY - 
ежеквартально, ANNUALLY - 
один раз в год)  

paymentMethod   

признак ликвидации  

(SELF_START (часть 1 пункта 
2' статьи 63) c 2019 в связи с 
абзацем вторым части первой 

liquidationType 
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Название элемента 
декларации 

Сокращенное название элемента 
XML-документа декларации 

Тип Примечание 

пункта 1 статьи 44, SELF_END 
(часть 2 пункта 2' статьи 63)  

// 2019 с абзацем третьим 
части первой пункта 1 статьи 
44, BRANCH (часть4 пункта 2' 
статьи 63, пункт 3 статьи 44),  

FOREIGN (часть 3 пункта 2' 
статьи 63) // 2019 с пунктом 4 
статьи 44, REORGANIZATION 
2019 в соответствии с 
пунктами 4 - 6 статьи 45 НК 
РБ, PARTNERSHIP 2019 при 
прекращении договора 
простого товарищества 
(договора о совместной 
деятельности)) 

месяц предоставления в 
регистрирующий орган 
заявления о ликвидации  

liquidationMonth   

дата прекращения 
иностранной огранизацией 
деятельности на территории 
РБ  

liquidationDate   

дата представления в 
регистрирующий орган 
заявления о ликвидации 
(прекращении деятельности)  

liquidationLetterDate   

код валюты (BYR=974, 
BYN=933) 

currencyCode   

формат отображения 
денежных значений (RUBLE= 
рубль, THOUSAND= тысяча, 
MILLION= миллион) 

currencyValuesDisplayFormat   

 

//Поля: 

 

   

наименование района, города ZemlyaUrLiz_v6_f001   

наименование района, города 
подразделения 

ZemlyaUrLiz_v6_f001a   

 ZemlyaUrLiz_v6_f002    

наименование организации  ZemlyaUrLiz_v6_f002_s1   

адрес  ZemlyaUrLiz_v6_f002_s2   

ответственное лицо  ZemlyaUrLiz_v6_f002_s3   

ЧАСТЬ 1 - земельный налог     

//Итого по всем инспекциям    

 ZemlyaUrLiz_v6_t003    

//Всего земельного налога, 
подлежащего уплате 
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Название элемента 
декларации 

Сокращенное название элемента 
XML-документа декларации 

Тип Примечание 

Земельный налог 
исчисленный 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r1c1   

Сумма льготы по земельному 
налогу 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r1c2   

Уменьшение суммы 
земельного налога, 
подлежащей уплате в бюджет 
руб. 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r1c3   

Земельный налог к уплате ZemlyaUrLiz_v6_t003_r1c4   

Сумма земельного налога для 
расчета авансовых платежей 
на налоговый период, 
следующий за текущим 
налоговым периодом, руб. 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r1c5   

//В том числе к доплате 
(уменьшению) 

   

Земельный налог 
исчисленный 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r2c1   

Сумма льготы по земельному 
налогу  

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r2c2   

Уменьшение суммы 
земельного налога, 
подлежащей уплате в бюджет 
руб.  

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r2c3   

Земельный налог к уплате  ZemlyaUrLiz_v6_t003_r2c4   

//По акту проверки    

Земельный налог 
исчисленный 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r3c1   

Сумма льготы по земельному 
налогу  

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r3c2   

Уменьшение суммы 
земельного налога, 
подлежащей уплате в бюджет 
руб.  

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r3c3   

Земельный налог к уплате   ZemlyaUrLiz_v6_t003_r3c4   

//В соответствии с пунктом 6 
статьи 33 Налогового кодекса 
Республики Беларусь 

   

Земельный налог 
исчисленный 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r4c1   

Сумма льготы по земельному 
налогу  

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r4c2   

Уменьшение суммы 
земельного налога, 
подлежащей уплате в бюджет 
руб.  

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r4c3   

Земельный налог к уплате   ZemlyaUrLiz_v6_t003_r4c4   
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Название элемента 
декларации 

Сокращенное название элемента 
XML-документа декларации 

Тип Примечание 

//В соответствии с пунктом 6 
статьи 73 Налогового кодекса 
Республики Беларусь 

   

Земельный налог 
исчисленный 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r5c1   

Сумма льготы по земельному 
налогу  

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r5c2   

Уменьшение суммы 
земельного налога, 
подлежащей уплате в бюджет 
руб.  

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r5c3   

Земельный налог к уплате   ZemlyaUrLiz_v6_t003_r5c4   

//В соответствии с пунктом 8 
статьи 73 Налогового кодекса 
Республики Беларусь 

   

Земельный налог 
исчисленный 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r6c1   

Сумма льготы по земельному 
налогу  

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r6c2   

Уменьшение суммы 
земельного налога, 
подлежащей уплате в бюджет 
руб.  

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r6c3   

Земельный налог к уплате    ZemlyaUrLiz_v6_t003_r6c4   

//Данные по каждой ИМНС    

 ZemlyaUrLiz_v6_l4i    

Инспекция МНС по  ZemlyaUrLiz_v6_l4i_f001   

код инспекции МНС ZemlyaUrLiz_v6_l4i_f002   

 ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003    

 ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ri    

Номер документа, 
подтверждающего право 
собственности, владения  

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric2a   

дата документа, 
подтверждающего право 
собственности, владения  

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric2b   

кадастровый номер 
земельного участка  

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric2c   

Функциональное 
использования земельного 
участка: название  

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric3   

Функциональное 
использования земельного 
участка: код  

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric3a   

Категория земель  ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric4   

Площадь земельного участка  ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric5   
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Название элемента 
декларации 

Сокращенное название элемента 
XML-документа декларации 

Тип Примечание 

Кадастровая оценка 
земельного участка (балл)  

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric6   

Кадастровая оценка 1 кв.м 
земельного участка(тыс.руб)  

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric7   

Налоговая база  ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric8a   

тип налоговой базы: 
кадастровая стоимость или 
площадь земельного участка  

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric8b   

Ставка земельного налога  ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric9   

Тип ставки земельного налога: 
тыс.руб.или %  

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric9a   

Коэффициент по периоду, за 
который исчисляется 
земельный налог (кол- во 
кварталов пользования/4) 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric10   

период пользования c  ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric10a   

период пользования по  ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric10b   

тип коэффициента  ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric10c   

Увеличение (уменьшение) 
ставки, (доля единицы)  

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric11   

Коэффициент к годовой ставке 
земельного налога  

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric11a   

Земельный налог к уплате (до 
2023г.) 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric12   

Коэффициент по земельным 
участкам, на которых 
отсутствуют капитальные 
строения 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric13   

Земельный налог 
исчисленный 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric14   

//Размер льготируемой 
налоговой базы 

   

по земельным участкам 
(частям земельного участка), 
земельный налог по которым 
исчисляется исходя из 
налоговой базы - кадастровой 
стоимости, руб. 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric15   

по земельным участкам 
(частям земельного участка), 
земельный налог по которым 
исчисляется исходя из 
налоговой базы - площади, га 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric16   

Код льготы ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric17   

Содержание льготы с 
указанием подпункта, пункта, 
статьи нормативного 
правового акта, которым 
установлена льгота 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric17A   
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Название элемента 
декларации 

Сокращенное название элемента 
XML-документа декларации 

Тип Примечание 

Коэффициент по периоду за 
который применяется льгота 
(кол- во кварталов применения 
льготы/4) 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric18   

период пользования С(льготы) ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric18a   

период пользования 
По(льготы) 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric18b   

Сумма льготы по земельному 
налогу 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric19   

Уменьшение суммы 
земельного налога, 
подлежащей уплате в бюджет 
руб 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric20   

Земельный налог к уплате ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric21   

Площадь льготируемого 
земельного участка, (га) 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric22   

Сумма земельного налога для 
расчета авансовых платежей 
на налоговый период, 
следующий за текущим 
налоговым периодом, руб. 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric23   

Принято решение об изъятии 
земельного участка (часть 5 
пункта 6 статьи 244 НК) 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric23_check   

//Всего земельного налога, 
подлежащего уплате 

   

Земельный налог 
исчисленный  

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-1c12   

Земельный налог к уплате 
полученного с предыдущей 
версии. 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-1c12a   

Сумма льготы по земельному 
налогу 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-1c19   

Уменьшение суммы 
земельного налога, 
подлежащей уплате в бюджет 
руб. 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-1c20   

Земельный налог к уплате ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-1c21   

Сумма земельного налога для 
расчета авансовых платежей 
на налоговый период, 
следующий за текущим 
налоговым периодом, руб. 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-1c22   

//В том числе к доплате 
уменьшению 

   

Земельный налог 
исчисленный 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-2c12   

Сумма льготы по земельному 
налогу 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-2c19   
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Название элемента 
декларации 

Сокращенное название элемента 
XML-документа декларации 

Тип Примечание 

Уменьшение суммы 
земельного налога, 
подлежащей уплате в бюджет 
руб. 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-2c20   

Земельный налог к уплате ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-2c21   

//По акту проверки    

Земельный налог 
исчисленный 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-3c12   

Сумма льготы по земельному 
налогу 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-3c19   

Уменьшение суммы 
земельного налога, 
подлежащей уплате в бюджет 
руб. 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-3c20   

Земельный налог к уплате  ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-3c21   

//В соответствии с пунктом 6 
статьи 33 Налогового кодекса 
Республики Беларусь 

   

Земельный налог 
исчисленный 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-4c12   

Сумма льготы по земельному 
налогу 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-4c19   

Уменьшение суммы 
земельного налога, 
подлежащей уплате в бюджет 
руб. 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-4c20   

Земельный налог к уплате  ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-4c21   

//В соответствии с пунктом 6 
статьи 73 Налогового кодекса 
Республики Беларусь 

   

Земельный налог 
исчисленный 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-5c12   

Сумма льготы по земельному 
налогу 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-5c19   

Уменьшение суммы 
земельного налога, 
подлежащей уплате в бюджет 
руб. 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-5c20   

Земельный налог к уплате  ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-5c21   

//В соответствии с пунктом 8 
статьи 73 Налогового кодекса 
Республики Беларусь 

   

Земельный налог 
исчисленный 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-6c12   

Сумма льготы по земельному 
налогу 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-6c19   

Уменьшение суммы 
земельного налога, 

ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-6c20   
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Название элемента 
декларации 

Сокращенное название элемента 
XML-документа декларации 

Тип Примечание 

подлежащей уплате в бюджет 
руб. 

Земельный налог к уплате  ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-6c21   

Часть II. Расчет земельного 
налога за земельные участки, 
занятые конструктивными 
элементами воздушных линий 
электропередачи (далее – 
воздушные линии 
электропередачи) 

   

//Итого по всем инспекциям    

 ZemlyaUrLiz_v6_t007    

//Итого земельного налога к 
уплате 

   

Земельный налог к уплате  ZemlyaUrLiz_v6_t007_r1c1   

//В том числе к доплате 
(уменьшению) 

   

Земельный налог к уплате ZemlyaUrLiz_v6_t007_r2c1   

//По акту проверки    

Земельный налог к уплате  ZemlyaUrLiz_v6_t007_r3c1   

//В соответствии с пунктом 6 
статьи 73 Налогового кодекса 
Республики Беларусь 

   

Земельный налог к уплате  ZemlyaUrLiz_v6_t007_r4c1   

//В соответствии с пунктом 8 
статьи 73 Налогового кодекса 
Республики Беларусь 

   

Земельный налог к уплате ZemlyaUrLiz_v6_t007_r5c1   

//В соответствии с пунктом 6 
статьи 33 Налогового кодекса 
Республики Беларусь 

   

Земельный налог к уплате   ZemlyaUrLiz_v6_t007_r6c1   

//Данные по каждой ИМНС    

 ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007    

Инспекция МНС по  ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_f001   

код инспекции МНС  ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_f002   

 ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003    

 ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ri    

Наименование инспекции МНС 
(управления (отдела) по 
работе с плательщиками) по 
месту нахождения земельных 
участков, занятых воздушными 
линиями электропередачи  

ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric1   

Количество опор, шт.  ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric2   
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Название элемента 
декларации 

Сокращенное название элемента 
XML-документа декларации 

Тип Примечание 

Площадь земельных участков, 
занятых воздушными линиями 
электропередачи, (1,5 х гр. 3 / 
10 000), га  

ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric3   

Ставка земельного налога, 
руб.  

ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric4   

Коэффициент по периоду, за 
который исчисляется 
земельный налог (количество 
кварталов пользования / 4)   

ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric5   

период пользования С ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric5a   

период пользования По ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric5b   

тип коэффициента  ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric5c   

Увеличение (уменьшение) 
ставки (доля единицы)  

ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric6   

Земельный налог к уплате, (гр. 
4 х гр. 5 х гр. 6 х гр. 7), руб.  

ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric7   

//Итого земельного налога к 
уплате 

   

Земельный налог к уплате  ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_rn_1c8   

//В том числе к доплате 
(уменьшению): 

   

Земельный налог к уплате ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_rn_2c8   

//По акту проверки    

Земельный налог к уплате ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_rn_3c8   

//В соответствии с пунктом 6 
статьи 73 Налогового кодекса 
Республики Беларусь 

   

Земельный налог к уплате  ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_rn_4c8   

//В соответствии с пунктом 8 
статьи 73 Налогового кодекса 
Республики Беларусь 

   

Земельный налог к уплате  ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_rn_5c8   

//В соответствии с пунктом 6 
статьи 33 Налогового кодекса 
Республики Беларусь 

   

Земельный налог к уплате  ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_rn_6c8   

Часть III. Расчет суммы 
авансовых платежей и суммы 
земельного налога, 
подлежащего уплате по месту 
нахождения объектов 
налогообложения 

   

 ZemlyaUrLiz_v6_part3   

//Данные по каждой ИМНС    

 ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ri   
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Название элемента 
декларации 

Сокращенное название элемента 
XML-документа декларации 

Тип Примечание 

Наименование инспекции МНС ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric1   

Код ИМНС ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric1a   

//Сумма земельного налога за 
текущий налоговый период 

   

Всего гр.3+ гр.4+ гр.5+ гр.6 ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric2   

в том числе, подлежащая 
уплате авансовыми 
платежами по сроку 22 
февраля  

ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric3   

в том числе, подлежащая 
уплате авансовыми 
платежами по сроку 22 мая 

ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric4   

в том числе, подлежащая 
уплате авансовыми 
платежами по сроку 22 августа 

ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric5   

в том числе, подлежащая 
уплате авансовыми 
платежами по сроку 22 ноября 

ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric6   

в том числе, подлежащая 
доплате (возврату) по итогам 
налогового периода 

ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric7   

по срокам 22 февраля (с 
2024г) 

ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric8_1   

по срокам 22 мая ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric8   

по срокам 22 августа ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric9   

по срокам 22 ноября ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric10   

Всего гр. 8 + гр.9 + гр.10 ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric11   

//Итого по всем инспекциям    

//Сумма земельного налога за 
текущий налоговый период 

   

Всего гр.3+ гр.4+ гр.5+ гр.6 ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc2   

в том числе, подлежащая 
уплате авансовыми 
платежами по сроку 22 
февраля 

ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc3   

в том числе, подлежащая 
уплате авансовыми 
платежами по сроку 22 мая 

ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc4   

в том числе, подлежащая 
уплате авансовыми 
платежами по сроку 22 августа 

ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc5   

в том числе, подлежащая 
уплате авансовыми 
платежами по сроку 22 ноября 

ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc6   

в том числе, подлежащая 
доплате (возврату) по итогам 
налогового периода 

ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc7   
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Название элемента 
декларации 

Сокращенное название элемента 
XML-документа декларации 

Тип Примечание 

//Сумма авансовых платежей 
на налоговый период, 
следующий за текущим 
налоговым периодом 

   

по срокам 22 февраля (с 
2024г) 

ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc8_1   

по срокам 22 мая ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc8   

по срокам 22 августа ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc9   

по срокам 22 ноября ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc10   

Всего гр. 8 + гр.9 + гр.10 ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc11   

СПРАВКА о размере и составе 
использованных льгот по 
земельному налогу (арендной 
плате за земельные участки) 

   

 ZemlyaUrLiz_v6_spravka    

 ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001    

//по части 1    

 ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_ri    

Наименование 
уполномоченного 
государственного органа  

ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_ric2a   

номер документа, 
подтверждающего право 
собственности или 
пользования  

ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_ric2b   

дата документа, 
подтверждающего право 
собственности или 
пользования 

ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_ric2c   

содержание льготы  ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_ric3   

код льготы  ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_ric4   

Размер льготируемой 
налоговой базы (площадь зем. 
участка) 

ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_ric5    

Сумма налога, не поступившая 
в бюджет в связи с 
использованием льготы  

ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_ric6   

//по части 1(с 2017 года)     

//по земельным участкам, 
земельный налог по которым 
исчисляется исходя из 
налоговой базы – кадастровой 
стоимости  

   

 ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt1_ri    

содержание льготы  ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt1_ric2   

код льготы  ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt1_ric3   
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Название элемента 
декларации 

Сокращенное название элемента 
XML-документа декларации 

Тип Примечание 

Размер льготируемой 
налоговой базы  

ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt1_ric4   

Сумма налога, не поступившая 
в бюджет в связи с 
использованием льготы  

ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt1_ric5   

//по земельным участкам, 
земельный налог по которым 
исчисляется исходя из 
налоговой базы – площадь 

   

 ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt2_ri    

содержание льготы  ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt2_ric2   

код льготы  ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt2_ric3   

Размер льготируемой 
налоговой базы  

ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt2_ric4   

Сумма налога, не поступившая 
в бюджет в связи с 
использованием льготы  

ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt2_ric5   

//со II квартала 2024 Раздел II. 
Сведения об основаниях 
применения льготы, 
установленной Указом 
Президента Республики 
Беларусь от 22 сентября 2017 
г. № 345 «О развитии 
торговли, общественного 
питания и бытового 
обслуживания» 
(Национальный правовой 
Интернет- портал Республики 
Беларусь, 26.09.2017, 1/17274) 

   

 ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002   

//где i = i - ая строка в таблице, 
i=1, 2,...,n 

ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ri    

Наименование вида 
деятельности 

ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric1   

код типа объекта (места) ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric2   

название объекта (места) ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric3   

код инспекции МНС 
(управления (отдела) по 
работе с плательщиками) по 
месту расположения объекта 
(места) 2  

ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric4   

наименование территории 
сельской местности либо 
малого городского поселения 

ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric5   

область  ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric6   

район ZemlyaUrLiz _v6_spravka_t002_ric7   

наименование сельского 
(поселкового) Совета    

ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric8   
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Название элемента 
декларации 

Сокращенное название элемента 
XML-документа декларации 

Тип Примечание 

тип населенного пункта    ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric9   

наименование населенного 
пункта 

ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric10   

тип элемента улично- 
дорожной сети и 
приравненного к нему 
элемента градостроительной 
планировочной структуры 

ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric11   

наименование элемента 
улично- дорожной сети и 
приравненного к нему 
элемента градостроительной 
планировочной структуры 

ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric12   

номер дома  ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric13   

номер корпуса ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric14   

номер помещения ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric15   

Осуществление деятельности 
в календарном году в 
соответствии с Указом № 345 
(проставляется знак «X»)  

ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric16_ri
c27 

  

номера месяцев - признак ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric16_ri
c27_ri 

  

Средняя численность 
работников за календарный 
месяц, чел. 

ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_rn1   

номера месяцев - значение ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_rn1_ri   

1.2. Схема XML-документа 

<?xml version="1.0" encoding="utf-8"?> 

<xsd:schema targetNamespace="http://mns/edeclaration/xml/zemlyaurliz/ver6" 

 xmlns:xsd="http://www.w3.org/2001/XMLSchema"> 

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz"> 

  <xsd:complexType> 

   <xsd:sequence> 

    <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_f001" 

type="xsd:string" /> 

    <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_f001a" 

type="xsd:string" /> 

    <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_f002"> 

     <xsd:complexType> 

      <xsd:sequence> 

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_f002_s1" type="xsd:string" /> 

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_f002_s2" type="xsd:string" /> 

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_f002_s3" type="xsd:string" /> 

      </xsd:sequence> 

     </xsd:complexType> 

    </xsd:element> 

    <!-- Итоговые значения для Части 1 по всем ИМНС  --> 

    <xsd:element name=" ZemlyaUrLiz_v6_t003"> 

     <xsd:complexType> 
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         <!-- Всего земельного налога, подлежащего 

уплате  --> 

      <xsd:sequence> 

       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r1c1"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element>    

   

       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r1c2"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r1c3"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r1c4"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r1c5"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <!-- В том числе к доплате 

(уменьшению)  --> 

       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r2c1"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 
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        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r2c2"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r2c3"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r2c4"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <!-- По акту проверки  --> 

       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r3c1"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r3c2"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r3c3"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 
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       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r3c4"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <!-- В соответствии с пунктом 6 

статьи 33 --> 

       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r4c1"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r4c2"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r4c3"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r4c4"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <!-- В соответствии с пунктом 6 

статьи 73 --> 

       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r5c1"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 



18 

       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r5c2"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r5c3"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r5c4"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <!-- В соответствии с пунктом 8 

статьи 73 --> 

       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r6c1"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r6c2"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r6c3"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element name=" 

ZemlyaUrLiz_v6_t003_r6c4"> 
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        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

      </xsd:sequence> 

     </xsd:complexType> 

    </xsd:element> 

    <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i" minOccurs="0" 

     maxOccurs="unbounded"> 

     <xsd:complexType> 

      <xsd:sequence> 

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_f001" type="xsd:string" /> 

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_f002" type="xsd:string" /> 

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003"> 

        <xsd:complexType> 

         <xsd:sequence> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ri" 

           minOccurs="0" 

maxOccurs="unbounded"> 

          

 <xsd:complexType> 

           

 <xsd:sequence> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric2a" 

             

 type="xsd:string" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric2b" 

             

 type="xsd:date" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric2c" 

             

 type="xsd:string" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric3" 

             

 type="xsd:string" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric3a" 

             

 type="xsd:string" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric4" 

             

 type="xsd:string" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric5" 

             

 type="xsd:decimal" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric6"> 

             

 <xsd:simpleType> 
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  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric7"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric8a" 

             

 type="xsd:decimal" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric8b" 

             

 minOccurs="0"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:string"> 

             

   <xsd:enumeration value="кадастровая стоимость" /> 

             

   <xsd:enumeration value="площадь земельного участка" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric9"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="5" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric9a" 

             

 minOccurs="0"> 
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 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:string"> 

             

   <xsd:enumeration value="рубли" /> 

             

   <xsd:enumeration value="проценты" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric10"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="4" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric10a" 

             

 type="xsd:date" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric10b" 

             

 type="xsd:date" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric10c" 

             

 minOccurs="0"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:string"> 

             

   <xsd:enumeration value="в кварталах" /> 

             

   <xsd:enumeration value="в месяцах" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric11" 

             

 type="xsd:decimal" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric11a" 

             

 type="xsd:decimal" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric12"> 
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 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element>          

  

            

 <!-- Коэффициент по земельным участкам, на которых отсутствуют  

             

 капитальные строения (15) --> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric13"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <!-- Размер льготируемой налоговой базы с по (17,18) --> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric14"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric15"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <!-- Площадь льготируемой базы --> 
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 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric16"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="5" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

 

            

 <!-- Код льготы --> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric17" 

             

 type="xsd:string" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric17A" 

             

 type="xsd:string" /> 

            

 <!-- Коэффициент по периоду, за который применяется льгота (количество  

             

 кварталов применения льготы / 4) --> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric18"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric18a" 

             

 type="xsd:date" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric18b" 

             

 type="xsd:date" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric18c" 

             

 minOccurs="0"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:string"> 

             

   <xsd:enumeration value="в месяцах" /> 

             

   <xsd:enumeration value="в днях" /> 
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  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <!-- Сумма льготы по земельному налогу (гр. 17 х гр. 20 х гр.  

             

 11 х гр. 13 х гр. 14 х гр. 15 или гр. 18 х гр. 20 х гр. 11 х гр. 13 х 

гр.  

             

 14 х гр. 15), руб --> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric19"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <!-- Уменьшение суммы земельного налога, подлежащей уплате в  

             

 бюджетруб. --> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric20"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <!-- Земельный налог к уплате (гр 16 - гр 21 – гр. 22),руб --> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric21"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <!-- Площадь льготируемого земельного участка, (га) --> 
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 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric22" 

             

 type="xsd:decimal" /> 

            

 <!-- Гр.24 Сумма земельного налога для расчета авансовых платежей на 

налоговый период,  

            

 следующий за текущим налоговым периодом, руб. (гр. 16/гр. 15)-(гр. 

21/гр. 15)-гр. 22. --> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric23"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <!-- Принято решение об изъятии земельного участка (часть 5 пункта 6 

статьи 244 НК) --> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric23_check" 

type="xsd:boolean"/>  

           

 </xsd:sequence> 

          

 </xsd:complexType>         

  

          </xsd:element> 

          <!-- Всего 

земельного подлежащего уплате --> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-1c12"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-1c12a"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 
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          <!-- Сумма льготы 

по земельному налогу (гр. 17 х гр. 20 х гр. 11  

           х гр. 13 х 

гр. 14 х гр. 15 или гр. 18 х гр. 20 х гр. 11 х гр. 13 х гр. 14  

           х гр. 15), 

руб --> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-1c19"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <!-- Уменьшение 

суммы земельного налога, подлежащей уплате в бюджет руб. --> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-1c20"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <!-- Земельный 

налог к уплате (гр 16 - гр 21 – гр. 22),руб --> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-1c21"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <!-- Гр.24 Сумма 

земельного налога для расчета авансовых платежей на налоговый период,  

          следующий за 

текущим налоговым периодом, руб. (гр. 16/гр. 15)-(гр. 21/гр. 15)-гр. 22. --> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-1c22"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 
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 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <!-- В том числе к 

доплате (уменьшению) -->  

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-2c12"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <!-- Сумма льготы 

по земельному налогу (гр. 17 х гр. 20 х гр. 11  

           х гр. 13 х 

гр. 14 х гр. 15 или гр. 18 х гр. 20 х гр. 11 х гр. 13 х гр. 14  

           х гр. 15), 

руб --> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-2c19"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <!-- Уменьшение 

суммы земельного налога, подлежащей уплате в бюджетруб. --> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-2c20"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <!-- Земельный 

налог к уплате (гр 16 - гр 21 – гр. 22),руб --> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-2c21"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 
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 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <!-- По акту 

проверки -->  

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-3c12"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <!-- Сумма льготы 

по земельному налогу (гр. 17 х гр. 20 х гр. 11  

           х гр. 13 х 

гр. 14 х гр. 15 или гр. 18 х гр. 20 х гр. 11 х гр. 13 х гр. 14  

           х гр. 15), 

руб --> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-3c19"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <!-- Уменьшение 

суммы земельного налога, подлежащей уплате в бюджетруб. --> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-3c20"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <!-- Земельный 

налог к уплате (гр 16 - гр 21 – гр. 22),руб --> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-3c21"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 
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 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <!-- В 

соответствии с пунктом 6 статьи 33 -->  

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-4c12"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <!-- Сумма льготы 

по земельному налогу (гр. 17 х гр. 20 х гр. 11  

           х гр. 13 х 

гр. 14 х гр. 15 или гр. 18 х гр. 20 х гр. 11 х гр. 13 х гр. 14  

           х гр. 15), 

руб --> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-4c19"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <!-- Уменьшение 

суммы земельного налога, подлежащей уплате в бюджетруб. --> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-4c20"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <!-- Земельный 

налог к уплате (гр 16 - гр 21 – гр. 22),руб --> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-4c21"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 
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 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <!-- В 

соответствии с пунктом 6 статьи 73 --> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-5c12"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <!-- Сумма льготы 

по земельному налогу (гр. 17 х гр. 20 х гр. 11  

           х гр. 13 х 

гр. 14 х гр. 15 или гр. 18 х гр. 20 х гр. 11 х гр. 13 х гр. 14  

           х гр. 15), 

руб --> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-5c19"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <!-- Уменьшение 

суммы земельного налога, подлежащей уплате в бюджетруб. --> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-5c20"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <!-- Земельный 

налог к уплате (гр 16 - гр 21 – гр. 22),руб --> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-5c21"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 
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 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <!-- В 

соответствии с пунктом 8 статьи 73 --> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-6c12"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-6c19"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-6c20"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-6c21"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <!-- 6 st 33 on 

2023 end --> 

         </xsd:sequence> 

        </xsd:complexType> 

       </xsd:element> 

      </xsd:sequence> 

     </xsd:complexType> 



32 

    </xsd:element> 

    <!-- Итоговые Итоговые значения для Части 2 -->  

   

    <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_t007"> 

     <xsd:complexType> 

      <xsd:sequence> 

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_t007_r1c1"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element>    

    

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_t007_r2c1"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element>    

    

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_t007_r3c1"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element>    

    

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_t007_r4c1"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_t007_r5c1"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_t007_r6c1"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 
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 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

      </xsd:sequence> 

     </xsd:complexType> 

    </xsd:element> 

    <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007" 

minOccurs="0" 

     maxOccurs="unbounded"> 

     <xsd:complexType> 

      <xsd:sequence> 

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_f001" 

        type="xsd:string" /> 

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_f002" 

        type="xsd:string" /> 

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003"> 

        <xsd:complexType> 

         <xsd:sequence> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ri" 

           minOccurs="0" 

maxOccurs="unbounded"> 

          

 <xsd:complexType> 

           

 <xsd:sequence> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric1" 

             

 type="xsd:string" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric2" 

             

 type="xsd:int" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric3" 

             

 type="xsd:decimal" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric4"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="5" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric5"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 
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   <xsd:fractionDigits value="4" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric5a" 

             

 type="xsd:date" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric5b" 

             

 type="xsd:date" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric5c" 

             

 minOccurs="0"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:string"> 

             

   <xsd:enumeration value="в кварталах" /> 

             

   <xsd:enumeration value="в месяцах" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric6"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric7"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

           

 </xsd:sequence> 
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 </xsd:complexType> 

          </xsd:element> 

         </xsd:sequence> 

        </xsd:complexType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_rn_1c8"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_rn_2c8"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_rn_3c8"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_rn_4c8"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_rn_5c8"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 

        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_rn_6c8"> 

        <xsd:simpleType> 

         <xsd:restriction 

base="xsd:decimal"> 

         

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

         </xsd:restriction> 
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        </xsd:simpleType> 

       </xsd:element> 

      </xsd:sequence> 

     </xsd:complexType> 

    </xsd:element> 

    <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_f006" 

type="xsd:string" /> 

    <!-- Приложение Сведения о размере и составе 

использованных льгот --> 

    <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka" 

minOccurs="0"> 

     <xsd:complexType> 

      <xsd:sequence> 

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001"> 

        <xsd:complexType> 

         <xsd:sequence> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_ri" 

           minOccurs="0" 

maxOccurs="unbounded"> 

          

 <xsd:complexType> 

           

 <xsd:sequence> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_ric2a" 

             

 type="xsd:string" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_ric2b" 

             

 type="xsd:string" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_ric2c" 

             

 type="xsd:date" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_ric3" 

             

 type="xsd:string" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_ric4" 

             

 type="xsd:string" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_ric5" 

             

 type="xsd:decimal" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_ric6"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 
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 </xsd:sequence> 

          

 </xsd:complexType> 

          </xsd:element> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt1_ri" 

           minOccurs="0" 

maxOccurs="unbounded"> 

          

 <xsd:complexType> 

           

 <xsd:sequence> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt1_ric2" 

             

 type="xsd:string" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt1_ric3" 

             

 type="xsd:string" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt1_ric4"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt1_ric5"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

           

 </xsd:sequence> 

          

 </xsd:complexType> 

          </xsd:element> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt2_ri" 

           minOccurs="0" 

maxOccurs="unbounded"> 

          

 <xsd:complexType> 

           

 <xsd:sequence> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt2_ric2" 
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 type="xsd:string" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt2_ric3" 

             

 type="xsd:string" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt2_ric4"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt2_ric5"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

           

 </xsd:sequence> 

          

 </xsd:complexType> 

          </xsd:element> 

         </xsd:sequence> 

        </xsd:complexType> 

       </xsd:element> 

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002" minOccurs="0"> 

          <xsd:complexType> 

          <xsd:sequence> 

            <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ri" minOccurs="0" maxOccurs="unbounded"> 

             <xsd:complexType> 

              <xsd:sequence> 

               <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric1" type="xsd:string"/> 

               <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric2" type="xsd:string"/> 

               <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric3" type="xsd:string"/> 

               <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric4" type="xsd:string"/> 

               <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric5" type="xsd:string"/> 

               <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric6" type="xsd:string"/> 

               <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric7" type="xsd:string"/> 
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               <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric8" type="xsd:string"/> 

               <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric9" type="xsd:string"/> 

               <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric10" type="xsd:string"/> 

               <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric11" type="xsd:string"/> 

               <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric12" type="xsd:string"/> 

               <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric13" type="xsd:string"/> 

               <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric14" type="xsd:string"/> 

               <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric15" type="xsd:string"/> 

               <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric16_ric27"> 

               

 <xsd:complexType> 

                

 <xsd:sequence> 

                 

 <xsd:element maxOccurs="12" minOccurs="12" 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric16_ric27_ri" type="xsd:boolean"/> 

                

 </xsd:sequence> 

               

 </xsd:complexType> 

              

 </xsd:element> 

               <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric28" type="xsd:string"/> 

              </xsd:sequence> 

             </xsd:complexType> 

            </xsd:element> 

            <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_rn1"> 

             <xsd:complexType> 

              <xsd:sequence> 

               <xsd:element 

maxOccurs="12" minOccurs="12" name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_rn1_ri"> 

               

 <xsd:simpleType> 

                

 <xsd:restriction 

                 

 base="xsd:decimal"> 

                 

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

                

 </xsd:restriction> 

               

 </xsd:simpleType> 

              

 </xsd:element> 

              </xsd:sequence> 

             </xsd:complexType> 

            </xsd:element> 

          </xsd:sequence> 

             </xsd:complexType> 

              </xsd:element> 

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_spravka_f002" type="xsd:string" /> 
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      </xsd:sequence> 

     </xsd:complexType> 

    </xsd:element> 

    <!-- Часть 3 Расчет суммы авансовых платежей и суммы 

земельного налога --> 

    <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_part3" 

minOccurs="0"> 

     <xsd:complexType> 

      <xsd:sequence> 

       <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001"> 

        <xsd:complexType> 

         <xsd:sequence> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ri" 

           minOccurs="0" 

maxOccurs="unbounded"> 

          

 <xsd:complexType> 

           

 <xsd:sequence> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric1" 

             

 type="xsd:string" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric1a" 

             

 type="xsd:string" /> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric2"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric3"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric4"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 
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   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric5"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric6"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric7"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric8_1"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 
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 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric8"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric9"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric10"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

            

 <xsd:element name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric11"> 

             

 <xsd:simpleType> 

             

  <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

             

   <xsd:fractionDigits value="2" /> 

             

  </xsd:restriction> 

             

 </xsd:simpleType> 

            

 </xsd:element> 

           

 </xsd:sequence> 

          

 </xsd:complexType> 

          </xsd:element> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc2"> 
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 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc3"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc4"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc5"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc6"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 
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          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc7"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc8_1"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc8"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc9"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc10"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 
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          </xsd:element> 

          <xsd:element 

name="ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc11" 

          

 minOccurs="0"> 

          

 <xsd:simpleType> 

           

 <xsd:restriction base="xsd:decimal"> 

            

 <xsd:fractionDigits value="2" /> 

           

 </xsd:restriction> 

          

 </xsd:simpleType> 

          </xsd:element> 

         </xsd:sequence> 

        </xsd:complexType> 

       </xsd:element> 

      </xsd:sequence> 

     </xsd:complexType> 

    </xsd:element> 

   </xsd:sequence> 

   <xsd:attribute name="version" type="xsd:int" fixed="6" /> 

   <xsd:attribute name="type" type="xsd:string" 

fixed="ZEMLYAURLIZ" /> 

   <xsd:attribute name="kodIMNS" type="xsd:string" /> 

   <xsd:attribute name="UNP" type="xsd:string" /> 

   <xsd:attribute name="year" type="xsd:int" /> 

   <xsd:attribute name="budgetOrganization" type="xsd:boolean" 

/> 

   <xsd:attribute name="singletaxPayer" type="xsd:boolean" /> 

   <xsd:attribute name="utochRaschet" type="xsd:boolean" /> 

   <xsd:attribute name="utochRaschet1" type="xsd:boolean" /> 

   <xsd:attribute name="utochRaschet2" type="xsd:boolean" /> 

   <xsd:attribute name="utochRaschetP3" type="xsd:boolean" /> 

   <xsd:attribute name="utochRaschet3" type="xsd:boolean" /> 

   <xsd:attribute name="utochRaschetSt70" type="xsd:boolean" /> 

   <xsd:attribute name="prefiling" type="xsd:boolean" /> 

   <xsd:attribute name="p6art33Sign" type="xsd:boolean" /> 

   <xsd:attribute name="p5art70SignNum1" type="xsd:string" /> 

   <xsd:attribute name="p5art70SignDate1" type="xsd:date" /> 

   <xsd:attribute name="p5art70SignNum2" type="xsd:string" /> 

   <xsd:attribute name="p5art70SignDate2" type="xsd:date" /> 

   <xsd:attribute name="p6art73Sign" type="xsd:boolean" /> 

   <xsd:attribute name="p6art73SignNum1" type="xsd:string" /> 

   <xsd:attribute name="p6art73SignDate1" type="xsd:date" /> 

   <xsd:attribute name="p6art73SignNum2" type="xsd:string" /> 

   <xsd:attribute name="p6art73SignDate2" type="xsd:date" /> 

   <xsd:attribute name="p8art73Sign" type="xsd:boolean" /> 

   <xsd:attribute name="p8art73SignNum1" type="xsd:string" /> 

   <xsd:attribute name="p8art73SignDate1" type="xsd:date" /> 

   <xsd:attribute name="p8art73SignNum2" type="xsd:string" /> 

   <xsd:attribute name="p8art73SignDate2" type="xsd:date" /> 

   <xsd:attribute name="utochRaschetMistake" type="xsd:boolean" 

/> 

   <xsd:attribute name="term_type" type="xsd:int" /> 

   <xsd:attribute name="paymentMethod"> 

    <xsd:simpleType> 

     <xsd:restriction base="xsd:string"> 

      <xsd:enumeration 

value="QUARTERLY"></xsd:enumeration> 

      <xsd:enumeration 

value="ANNUALLY"></xsd:enumeration> 
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     </xsd:restriction> 

    </xsd:simpleType> 

   </xsd:attribute> 

   <xsd:attribute name="liquidationType"> 

    <xsd:simpleType> 

     <xsd:restriction base="xsd:string"> 

      <xsd:enumeration 

value="SELF_START"></xsd:enumeration> 

      <xsd:enumeration 

value="SELF_END"></xsd:enumeration> 

      <xsd:enumeration 

value="BRANCH"></xsd:enumeration> 

      <xsd:enumeration 

value="FOREIGN"></xsd:enumeration> 

      <xsd:enumeration 

value="REORGANIZATION"></xsd:enumeration> 

      <xsd:enumeration 

value="PARTNERSHIP"></xsd:enumeration> 

     </xsd:restriction> 

    </xsd:simpleType> 

   </xsd:attribute> 

   <xsd:attribute name="liquidationMonth" 

type="xsd:int"></xsd:attribute> 

   <xsd:attribute name="liquidationDate" 

type="xsd:date"></xsd:attribute> 

   <xsd:attribute name="liquidationLetterDate" 

type="xsd:date"></xsd:attribute> 

   <xsd:attribute name="paymentAgrarType" type="xsd:int" 

    default="0"></xsd:attribute> 

   <xsd:attribute name="currencyCode"> 

    <xsd:simpleType> 

     <xsd:restriction base="xsd:string"> 

      <xsd:enumeration value="BYR"> 

       <xsd:annotation> 

        <xsd:documentation>код валюты 

974</xsd:documentation> 

       </xsd:annotation> 

      </xsd:enumeration> 

      <xsd:enumeration value="BYN"> 

       <xsd:annotation> 

        <xsd:documentation>код валюты 

933</xsd:documentation> 

       </xsd:annotation> 

      </xsd:enumeration> 

     </xsd:restriction> 

    </xsd:simpleType> 

   </xsd:attribute> 

 

   <xsd:attribute name="currencyValuesDisplayFormat"> 

    <xsd:simpleType> 

     <xsd:restriction base="xsd:string"> 

      <xsd:enumeration value="RUBLE"> 

       <xsd:annotation> 

       

 <xsd:documentation>рубль</xsd:documentation> 

       </xsd:annotation> 

      </xsd:enumeration> 

      <xsd:enumeration value="THOUSAND"> 

       <xsd:annotation> 

       

 <xsd:documentation>тысяча</xsd:documentation> 

       </xsd:annotation> 

      </xsd:enumeration> 

      <xsd:enumeration value="MILLION"> 
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       <xsd:annotation> 

       

 <xsd:documentation>миллион</xsd:documentation> 

       </xsd:annotation> 

      </xsd:enumeration> 

     </xsd:restriction> 

    </xsd:simpleType> 

   </xsd:attribute> 

  </xsd:complexType> 

 </xsd:element> 

</xsd:schema> 

<!--  

Налоговая декларация по платежам за землю с юридических лиц  

ZemlyaUrLiz_v6_f001 - наименование района, города 

ZemlyaUrLiz_v6_f001a - наименование района, города подразделения 

  

ZemlyaUrLiz_v6_f002  

    ZemlyaUrLiz_v6_f002_s1 - наименование организации  

    ZemlyaUrLiz_v6_f002_s2 - адрес  

 ZemlyaUrLiz_v6_f002_s3 - ответственное лицо  

  

ЧАСТЬ 1 - земельный налог  

//Итого по всем инспекциям  

ZemlyaUrLiz_v6_t003  

 //Всего земельного налога, подлежащего уплате  

 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r1c1 - Земельный налог исчисленный 

 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r1c2 - Сумма льготы по земельному налогу 

 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r1c3 - Уменьшение суммы земельного налога, 

подлежащей уплате в бюджет руб. 

 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r1c4 - Земельный налог к уплате 

 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r1c5 - Сумма земельного налога для расчета авансовых 

платежей на налоговый период, следующий за текущим налоговым периодом, руб. 

 //В том числе к доплате (уменьшению)  

 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r2c1 - Земельный налог исчисленный 

 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r2c2 - Сумма льготы по земельному налогу  

 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r2c3 - Уменьшение суммы земельного налога, 

подлежащей уплате в бюджет руб.  

 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r2c4 - Земельный налог к уплате  

 //По акту проверки  

 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r3c1 - Земельный налог исчисленный 

 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r3c2 - Сумма льготы по земельному налогу  

 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r3c3 - Уменьшение суммы земельного налога, 

подлежащей уплате в бюджет руб.  

 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r3c4 - Земельный налог к уплате   

 //В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Налогового кодекса Республики 

Беларусь 

 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r4c1 - Земельный налог исчисленный 

 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r4c2 - Сумма льготы по земельному налогу  

 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r4c3 - Уменьшение суммы земельного налога, 

подлежащей уплате в бюджет руб.  

 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r4c4 - Земельный налог к уплате   

 //В соответствии с пунктом 6 статьи 73 Налогового кодекса Республики 

Беларусь  

 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r5c1 - Земельный налог исчисленный 

 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r5c2 - Сумма льготы по земельному налогу  

 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r5c3 - Уменьшение суммы земельного налога, 

подлежащей уплате в бюджет руб.  

 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r5c4 - Земельный налог к уплате   

 //В соответствии с пунктом 8 статьи 73 Налогового кодекса Республики 

Беларусь  

 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r6c1 - Земельный налог исчисленный 

 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r6c2 - Сумма льготы по земельному налогу  

 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r6c3 - Уменьшение суммы земельного налога, 

подлежащей уплате в бюджет руб.  
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 ZemlyaUrLiz_v6_t003_r6c4 - Земельный налог к уплате    

 //Данные по каждой ИМНС 

 ZemlyaUrLiz_v6_l4i  

   ZemlyaUrLiz_v6_l4i_f001 - Инспекция МНС по  

   ZemlyaUrLiz_v6_l4i_f002 - код инспекции МНС 

   ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003  

     ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ri  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric2a - Номер документа,подтверждающего 

право собственности, владения  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric2b - дата документа, подтверждающего 

право собственности, владения  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric2c - кадастровый номер земельного 

участка  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric3 - Функциональное использования 

земельного участка: название  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric3a - Функциональное использования 

земельного участка: код  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric4 - Категория земель  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric5 - Площадь земельного участка  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric6 - Кадастровая оценка земельного 

участка (балл)  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric7 - Кадастровая оценка 1 кв.м 

земельного участка(тыс.руб)  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric8a - Налоговая база  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric8b - тип налоговой базы: кадастровая 

стоимость или площадь земельного участка  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric9 - Ставка земельного налога  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric9a - Тип ставки земельного налога: 

тыс.руб.или %  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric10 - Коэффициент по периоду, за который 

исчисляется земельный налог(кол-во кварталов пользования/4) 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric10a - период пользования c  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric10b - период пользования по  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric10c - тип коэффициента  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric11 - Увеличение (уменьшение) ставки, 

(доля единицы)  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric11a - Коэффициент к годовой ставке 

земельного налога  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric12 - Земельный налог к уплате(до 

2023г.) 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric13 - Коэффициент по земельным участкам, 

на которых отсутствуют капитальные строения 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric14 - Земельный налог исчисленный 

       //Размер льготируемой налоговой базы 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric15 - по земельным участкам (частям 

земельного участка), земельный налог по которым исчисляется исходя из 

налоговой базы - кадастровой стоимости, руб. 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric16 - по земельным участкам (частям 

земельного участка), земельный налог по которым исчисляется исходя из 

налоговой базы - площади, га 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric17 - Код льготы 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric17A - Содержание льготы с указанием 

подпункта, пункта, статьи нормативного правового акта, которым установлена 

льгота 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric18 - Коэффициент по периоду за который 

применяется льгота(кол-во кварталов применения льготы/4) 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric18a - период пользования С(льготы) 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric18b - период пользования По(льготы) 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric19 - Сумма льготы по земельному налогу 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric20 - Уменьшение суммы земельного 

налога, подлежащей уплате в бюджет руб 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric21 - Земельный налог к уплате 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric22 - Площадь льготируемого земельного 

участка, (га) 
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       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric23 - Сумма земельного налога для 

расчета авансовых платежей на налоговый период, следующий за текущим 

налоговым периодом, руб. 

    ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_ric23_check" - Принято решение об 

изъятии земельного участка (часть 5 пункта 6 статьи 244 НК) 

       //Всего земельного налога, подлежащего уплате  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-1c12 - Земельный налог исчисленный  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-1c12a - Земельный налог к уплате 

полученного с предыдущей версии. 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-1c19 - Сумма льготы по земельному 

налогу 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-1c20 - Уменьшение суммы земельного 

налога, подлежащей уплате в бюджет руб. 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-1c21 - Земельный налог к уплате 

    ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-1c22 - Сумма земельного налога для 

расчета авансовых платежей на налоговый период, следующий за текущим 

налоговым периодом, руб. 

       //В том числе к доплате уменьшению  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-2c12 - Земельный налог исчисленный 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-2c19 - Сумма льготы по земельному 

налогу 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-2c20 - Уменьшение суммы земельного 

налога, подлежащей уплате в бюджет руб. 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-2c21 - Земельный налог к уплате        

       //По акту проверки 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-3c12 - Земельный налог исчисленный 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-3c19 - Сумма льготы по земельному 

налогу 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-3c20 - Уменьшение суммы земельного 

налога, подлежащей уплате в бюджет руб. 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-3c21 - Земельный налог к уплате  

       //В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Налогового кодекса 

Республики Беларусь  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-4c12 - Земельный налог исчисленный 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-4c19 - Сумма льготы по земельному 

налогу 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-4c20 - Уменьшение суммы земельного 

налога, подлежащей уплате в бюджет руб. 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-4c21 - Земельный налог к уплате  

       //В соответствии с пунктом 6 статьи 73 Налогового кодекса 

Республики Беларусь  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-5c12 - Земельный налог исчисленный 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-5c19 - Сумма льготы по земельному 

налогу 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-5c20 - Уменьшение суммы земельного 

налога, подлежащей уплате в бюджет руб. 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-5c21 - Земельный налог к уплате  

       //В соответствии с пунктом 8 статьи 73 Налогового кодекса 

Республики Беларусь  

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-6c12 - Земельный налог исчисленный 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-6c19 - Сумма льготы по земельному 

налогу 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-6c20 - Уменьшение суммы земельного 

налога, подлежащей уплате в бюджет руб. 

       ZemlyaUrLiz_v6_l4i_t003_rn-6c21 - Земельный налог к уплате  

          

Часть II. Расчет земельного налога за земельные участки, занятые 

конструктивными элементами воздушных линий электропередачи  

(далее – воздушные линии электропередачи)  

//Итого по всем инспекциям  

ZemlyaUrLiz_v6_t007  

 //Итого земельного налога к уплате  

 ZemlyaUrLiz_v6_t007_r1c1 - Земельный налог к уплате  

 //В том числе к доплате (уменьшению) 
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 ZemlyaUrLiz_v6_t007_r2c1 - Земельный налог к уплате 

 //По акту проверки 

 ZemlyaUrLiz_v6_t007_r3c1 - Земельный налог к уплате  

 //В соответствии с пунктом 6 статьи 73 Налогового кодекса Республики 

Беларусь  

 ZemlyaUrLiz_v6_t007_r4c1 - Земельный налог к уплате  

 //В соответствии с пунктом 8 статьи 73 Налогового кодекса Республики 

Беларусь  

 ZemlyaUrLiz_v6_t007_r5c1 - Земельный налог к уплате 

 //В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Налогового кодекса Республики 

Беларусь  

 ZemlyaUrLiz_v6_t007_r6c1 - Земельный налог к уплате   

  

 //Данные по каждой ИМНС  

 ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007  

   ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_f001 - Инспекция МНС по  

   ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_f002 - код инспекции МНС  

   ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003  

   ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ri  

     ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric1 - Наименование инспекции МНС 

(управления (отдела) по работе с плательщиками) по месту нахождения земельных 

участков, занятых воздушными линиями электропередачи  

     ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric2 - Количество опор, шт.  

     ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric3 - Площадь земельных участков, 

занятых воздушными линиями электропередачи, (1,5 х гр. 3 / 10 000), га  

     ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric4 - Ставка земельного налога, руб.  

     ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric5 - Коэффициент по периоду, за 

который исчисляется земельный налог (количество кварталов пользования / 4)   

     ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric5a - период пользования С 

     ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric5b - период пользования По 

     ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric5c - тип коэффициента  

     ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric6 - Увеличение (уменьшение) ставки 

(доля единицы)  

     ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_ric7 - Земельный налог к уплате, (гр. 4 

х гр. 5 х гр. 6 х гр. 7), руб.  

     //Итого земельного налога к уплате  

     ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_rn_1c8 - Земельный налог к уплате  

     //В том числе к доплате (уменьшению):  

     ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_rn_2c8 - Земельный налог к уплате 

     //По акту проверки  

     ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_rn_3c8 - Земельный налог к уплате 

     //В соответствии с пунктом 6 статьи 73 Налогового кодекса Республики 

Беларусь  

     ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_rn_4c8 - Земельный налог к уплате  

     //В соответствии с пунктом 8 статьи 73 Налогового кодекса Республики 

Беларусь  

     ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_rn_5c8 - Земельный налог к уплате  

  //В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Налогового кодекса 

Республики Беларусь  

     ZemlyaUrLiz_v6_l6i_t007_t003_rn_6c8 - Земельный налог к уплате  

 

Часть III. Расчет суммы авансовых платежей и суммы земельного налога, 

подлежащего уплате по месту нахождения объектов налогообложения 

ZemlyaUrLiz_v6_part3 

 //Данные по каждой ИМНС 

 ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ri 

   ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric1 - Наименование инспекции МНС 

   ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric1a - Код ИМНС 

   //Сумма земельного налога за текущий налоговый период 

   ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric2 - Всего гр.3+ гр.4+ гр.5+ гр.6 

   ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric3 - в том числе, подлежащая уплате 

авансовыми платежами по сроку 22 февраля  

   ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric4 - в том числе, подлежащая уплате 

авансовыми платежами по сроку 22 мая 
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   ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric5 - в том числе, подлежащая уплате 

авансовыми платежами по сроку 22 августа 

   ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric6 - в том числе, подлежащая уплате 

авансовыми платежами по сроку 22 ноября 

   ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric7 - в том числе, подлежащая доплате 

(возврату) по итогам налогового периода 

   ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric8_1 - по срокам 22 февраля  (с 2024г) 

   ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric8 - по срокам 22 мая 

   ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric9 - по срокам 22 августа 

   ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric10 - по срокам 22 ноября 

   ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_ric11 - Всего гр. 8 + гр.9 + гр.10 

    //Итого по всем инспекциям 

     //Сумма земельного налога за текущий налоговый период 

    ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc2 - Всего гр.3+ гр.4+ гр.5+ гр.6 

    ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc3 - в том числе, подлежащая уплате 

авансовыми платежами по сроку 22 февраля 

    ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc4 - в том числе, подлежащая уплате 

авансовыми платежами по сроку 22 мая 

    ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc5 - в том числе, подлежащая уплате 

авансовыми платежами по сроку 22 августа 

    ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc6 - в том числе, подлежащая уплате 

авансовыми платежами по сроку 22 ноября 

    ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc7 - в том числе, подлежащая доплате 

(возврату) по итогам налогового периода 

    //Сумма авансовых платежей на налоговый период, следующий за текущим 

налоговым периодом 

    ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc8_1 - по срокам 22 февраля (с 2024г) 

    ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc8 - по срокам 22 мая 

    ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc9 - по срокам 22 августа 

    ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc10 - по срокам 22 ноября 

    ZemlyaUrLiz_v6_part3_t001_rnc11 - Всего гр. 8 + гр.9 + гр.10 

         

СПРАВКА о размере и составе использованных льгот по земельному налогу 

(арендной плате за земельные участки)  

ZemlyaUrLiz_v6_spravka  

 ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001  

 //по части 1  

 ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_ri  

   ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_ric2a - Наименование уполномоченного 

государственного органа  

   ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_ric2b - номер документа, подтверждающего 

право собственности или пользования  

   ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_ric2c - дата документа, подтверждающего 

право собственности или пользования 

   ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_ric3 - содержание льготы  

   ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_ric4 - код льготы  

   ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_ric5 - Размер льготируемой налоговой базы 

(площадь зем. участка)  

   ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_ric6 - Сумма налога, непоступившая в 

бюджет в связи с использованием льготы  

   //по части 1(с 2017 года)  

   //по земельным участкам, земельный налог по которым исчисляется исходя 

из налоговой базы – кадастровой стоимости  

   ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt1_ri  

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt1_ric2 - содержание льготы  

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt1_ric3 - код льготы  

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt1_ric4 - Размер льготируемой налоговой 

базы  

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt1_ric5 - Сумма налога, непоступившая в 

бюджет в связи с использованием льготы  

   //по земельным участкам, земельный налог по которым исчисляется исходя 

из налоговой базы – площадь  

   ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt2_ri  

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt2_ric2 - содержание льготы  
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     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt2_ric3 - код льготы  

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt2_ric4 - Размер льготируемой налоговой 

базы  

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t001_pt2_ric5 - Сумма налога, непоступившая в 

бюджет в связи с использованием льготы  

      

//со II квартала 2024 Раздел II. Сведения об основаниях применения льготы, 

установленной Указом Президента Республики Беларусь от 22 сентября 2017 г. № 

345  

 «О развитии торговли, общественного питания и бытового обслуживания» 

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.09.2017, 

1/17274) 

    ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002 

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ri //где i = i-ая строка в таблице, 

i=1,2,...,n 

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric1=Наименование вида деятельности 

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric2=код типа объекта (места) 

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric3=название объекта (места) 

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric4=код инспекции МНС (управ-ления 

(отдела)  по работе с плательщиками) по месту расположения объекта (места) 2  

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric5=наименование территории сельской 

местности либо малого городского поселения 

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric6=область  

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric7=район 

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric8=наименова ние сельского 

(поселкового) Совета     

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric9=тип населенного пункта     

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric10=наименование населенного пункта 

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric11=тип элемента улично-дорожной 

сети и приравненного к нему элемента градостроительной планировочной 

структуры 

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric12=наименование элемента улично-

дорожной сети и приравненного к нему элемента градостроительной планировочной 

структуры 

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric13=номер дома  

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric14=номер корпуса 

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric15=номер помещения 

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric16_ric27=Осуществление деятельности 

в календарном году в соответствии с Указом  № 345 (проставляется знак «X»)  

      ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_ric16_ric27_ri=номера месяцев-

признак 

     

     ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_rn1=Средняя численность работников за 

календарный месяц, чел. 

        ZemlyaUrLiz_v6_spravka_t002_rn1_ri=номера месяцев -значение       

   

//атрибуты  

name="version" = версия  

name="type"=тип  

name="kodIMNS" = Код ИМНС  

name="UNP"=УНП  

name="year"= год, за кот. подаётся декларация  

name="utochRaschet"=признак уточнённой налог. декларации  

name="utochRaschet1"=признак уточнённой налог. декларации (часть I)  

name="utochRaschet2"=признак уточнённой налог. декларации часть II)  

name="utochRaschetP3"=с 2022 г. признак уточнённой налог. декларации (часть 

III)  

name="utochRaschet3"=признак уточнённой налог. декларации  

name="utochRaschetSt70"=до 2019 Внесение изменений и (или) дополнений в 

соответствии с пунктом 5 статьи 70 Налогового кодекса Республики Беларусь 

name="prefiling"=по данным префайлинга 

name="p5art70SignNum1"=до 2019 признак в соответствии с пунктом 5 статьи 70  

name="p5art70SignDate1"=до 2019 признак в соответствии с пунктом 5 статьи 70  

name="p5art70SignNum2"=до 2019 признак в соответствии с пунктом 5 статьи 70  
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name="p5art70SignDate2"=до 2019 признак в соответствии с пунктом 5 статьи 70  

name="p6Art73Sign"=c 2019 Внесение изменений и (или) дополнений в 

соответствии с пунктом 6 статьи 73 Налогового кодекса Республики Беларусь  

name="p6art73SignNum1"=c 2019 признак в соответствии с пунктом 6 статьи 73 

Налогового кодекса Республики Беларусь Номер 1 

name="p6art73SignDate1"=c 2019 признак в соответствии с пунктом 6 статьи 73 

Налогового кодекса Республики Беларусь Дата 1  

name="p6art73SignNum2"=c 2019 признак в соответствии с пунктом 6 статьи 73 

Налогового кодекса Республики Беларусь Номер 2  

name="p6art73SignDate2" = c 2019 признак в соответствии с пунктом 6 статьи 73 

Налогового кодекса Республики Беларусь Дата 2  

name="p8Art73Sign"=c 2019 Внесение изменений и (или) дополнений в 

соответствии с пунктом 8 статьи 73 Налогового кодекса Республики Беларусь  

name="p8art73SignNum1"=c 2019 признак в соответствии с пунктом 8 статьи 73 

Налогового кодекса Республики Беларусь Номер 1  

name="p8art73SignDate1"=c 2019 признак в соответствии с пунктом 8 статьи 73 

Налогового кодекса Республики Беларусь Дата 1  

name="p8art73SignNum2"=c 2019 признак в соответствии с пунктом 8 статьи 73 

Налогового кодекса Республики Беларусь Номер 2  

name="p8art73SignDate2" = c 2019 признак в соответствии с пунктом 8 статьи 73 

Налогового кодекса Республики Беларусь Дата 2  

name="utochRaschetMistake"=Внесение изменений и (или) дополнений в связи с 

обнаружением неполноты сведений или ошибок  

name="term_type" = тип декларации (ежемесячный, квартальный, годовой, 

уточненный годовой) 

name="paymentMethod"=выбора способа уплаты земельного налога по части I 

налоговой декларации (QUARTERLY - ежеквартально, ANNUALLY - один раз в год)  

name="liquidationType"=признак ликвидации (SELF_END (часть 2 пункта 2' статьи 

63)  

                      // 2019 с абзацем третьим части первой пункта 1 статьи 

44, FOREIGN (часть 3 пункта 2' статьи 63)  

                      // 2019 с пунктом 4 статьи 44, REORGANIZATION 2019 В 

соответствии с пунктами 4 - 6 статьи 45  

                      Налогового одекса Республики Беларусь PARTNERSHIP 2019 

при прекращении договора простого  

                   товарищества (договора о совместной деятельности)  

name="liquidationMonth"=месяц предоставления в регистрирующий орган заявления 

о ликвидации  

name="liquidationDate"=дата прекращения иностранной огранизацией деятельности 

на территории РБ  

name="liquidationLetterDate"=дата представления в регистрирующий орган 

заявления о ликвидации (прекращении деятельности)  

name="currencyCode" = код валюты (BYR=974, BYN=933)  

name="currencyValuesDisplayFormat"=формат отображения денежных значений 

(RUBLE=рубль, THOUSAND=тысяча, MILLION=миллион)  

--> 


